
  

DETERMINAZIONE - RIP. FINANZIARIA - nr. reg. gen. 1147 del 10-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. FINANZIARIA 
SERVIZIO ECONOMATO, PROVVEDITORATO E TENUTA INVENTARI 

DETERMINAZIONE N. 1147 DEL 10-10-2024 
 
 
APPROVAZIONE RENDICONTO SETTEMBRE 2024 E REINTEGRO FONDI AL 
PROVVEDITORE ECONOMO. 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. FINANZIARIA 
DOTT. ANGELO PEDONE 

 

Nr. Reg. Generale 1147 del 10-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 55 del 10-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. FINANZIARIA - nr. reg. gen. 1147 del 10-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Giuseppe Baldini, anche quale responsabile dell'istruttoria, rispetto 
al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre 
situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione. 
 
Premesso che: 

● con decreto del Sindaco n. 5 del 31/01/2019, confermato con atto n. 5 del 30/01/2020, 
modificato dal 15 del 01/06/2020 e riconfermato con decreto nr. 33 del 05/07/2021 e 
successivo atto nr. 43 del 20/12/2021; 

● con decreti del Sindaco nr. 23 del 25/05/2022, nr. 16 del 05/06/2023 e nr. 34 del 
29/09/2023 sono state attribuite al sottoscritto la responsabilità della Ripartizione 
Finanziaria del Comune di Bisceglie; 

 
Preso atto che: 

● con deliberazione di C.C. nr. 10 del 26.02.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
per il triennio 2024/2026 ed i suoi allegati; 

● con deliberazione di G.C. nr. 47 del 04.03.2024 è stato approvato il PEG Finanziario per il triennio 
2024/2026 ex art.169 del T.U.E.L. ed i suoi allegati. 

 
Richiamate le determinazioni di assegnazione delle risorse economali al Servizio Economato e 
Provveditorato: 

-  D.D. – Reg. Generale nr. 41 - R.E.F. nr. 2 del 26/01/2024; 
-  D.D. – Reg. Generale nr. 947 - R.E.F. nr. 47 del 29/08/2024. 

 
Considerato che, al Provveditore Economo risultano erogate anticipazioni per un totale di 
€_5.000,00 con i seguenti mandati di pagamento: nr. 292 – 293 – 294 – 295 - 296 e 297 del 
29.01.2024. 
 
Verificato le reintegre effettuate dal Provveditore Economo per un totale di € 9.783,44 con i 
seguenti provvedimenti: 

● D.D. – Reg. Generale nr. 309 e R.E.F. nr. 19 del 16/04/2024 di € 1.453,00; 
● D.D. – Reg. Generale nr. 442 e R.E.F. nr. 25 del 13/05/2024 di € 1.250,44; 
● D.D. – Reg. Generale nr. 580 e R.E.F. nr. 32 del 07/06/2024 di € 975,25; 
● D.D. – Reg. Generale nr. 721 e R.E.F. nr. 37 del 10/07/2024 di € 1.582,06; 
● D.D. – Reg. Generale nr. 849 e R.E.F. nr. 42 del 02/08/2024 di € 2.772,99; 
● D.D. – Reg. Generale nr. 999 e R.E.F. nr. 48 del 12/09/2024 di € 1.749,70. 

 
Esaminati i rendiconti dal nr. 38 al nr. 41 per il periodo dal 01/09/2024 al 30/09/2024 comprensivo 
della relativa documentazione (buoni, ricevute, scontrini, notule ecc.) presentato e rendicontato 
dal responsabile del servizio economato dott. Giuseppe Baldini per la somma complessiva di € 
1.353,30 per il quale è stato assunto nel rispetto del vigente Regolamento di Contabilità e delle 
norme di contabilità.  
 
Visti 

● il vigente Statuto comunale;  
● il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  



  

DETERMINAZIONE - RIP. FINANZIARIA - nr. reg. gen. 1147 del 10-10-2024- Pag. 3 di 5 

● il vigente regolamento comunale di contabilità (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017);  
● il vigente regolamento comunale dei contratti;  
● il vigente regolamento comunale sui controlli interni;  
● il vigente D.Lgs. n. 267/2000;  
● il vigente D.Lgs. n. 165/2001;  
● il vigente D.Lgs. n. 118/2011;  
● il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/1 del d.lgs. 

118/2001). 
 

Dato atto che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per il Funzionario 
istruttore e per il Dirigente della Ripartizione proponente, che quindi non risultano in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto, quindi, di adottare il presente provvedimento, subordinandone l’efficacia al visto di 
regolarità contabile da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria, ai sensi art. 147 bis comma 
1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che, la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall'art. 1, comma 32 della L. 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata nel 
proprio sito web, liberamente scaricabile; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutto quanto in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
  
1) Approvare, come in effetti approva, i rendiconti dal nr. 38 al nr. 41 per il periodo dal 
01/09/2024 al 30/09/2024 pari a € 1.353,30 presentato dal Provveditore Economo relativo alle 
spese economali sostenute, allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale in forma sintetica dando atto che l’intera documentazione risulta allegata e custodita 
negli uffici economali. 
 
2) Disporre alla reintegra dei fondi  con emissione dei relativi mandati di pagamento a valere 
sugli impegni relativi ai capitoli del bilancio 2024.    
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
4) che in applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il responsabile dell’istruttoria Dr. 
Baldini G. nonché il dirigente della Ripartizione Finanziaria Dr. Angelo Pedone che assume l’atto, 
dichiarando di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano il 



  

DETERMINAZIONE - RIP. FINANZIARIA - nr. reg. gen. 1147 del 10-10-2024- Pag. 4 di 5 

procedimento ed allo scopo rende parere preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147/bis del D.lgs. 267/2000; 
 
6) che in applicazione della normativa in materia, non ricorrono situazioni di impedimento, né di 
conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni comportanti obbligo di astensione. 
 
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comportando riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la 
sua efficacia sarà subordinata al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario,  da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestata in calce 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. FINANZIARIA - nr. reg. gen. 1147 del 10-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. FINANZIARIA 
DOTT. ANGELO PEDONE 

 

Nr. Reg. Generale 1147 del 10-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 55 del 10-10-2024  
C.I.G.   
 
 
10-10-2024 IL DIRIGENTE 

DOTT. ANGELO PEDONE 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente dott. Angelo Pedone che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 10-10-2024 

Il Dirigente 
dott. Angelo Pedone 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1147 del 10-10-2024 Euro  
RIP. FINANZIARIA  
APPROVAZIONE RENDICONTO SETTEMBRE 2024 E REINTEGRO FONDI AL PROVVEDITORE ECONOMO. 
11-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
dott. Angelo Pedone 
 

Provvedimento senza spese a carico 
Ente e non sottoposto a visto di 
regolarità contabile. Art. 147/Bis, 
Comma 1, D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


